
صفحه آخر

آغاز جمع آوری امضاء در آمریکا
برای تروریستی خواندن بنیاد سوروس

از دولت  امضاء،  با جمع آوری  مردم آمریکا 
این کشور خواســتند بنیاد »جورج سوروس« 

را در فهرست گروه های تروریستی قرار دهد.
به گزارش ایسنا، مردم آمریکا با امضای طوماری، 
خواســتار درج نام بنیاد جرج ســوروس در فهرست 
گروه های تروریستی هستند. تاکنون 63 هزار امضاء 
برای این درخواست، جمع آوری شده و برای اینکه به 

دست شخص رئیس جمهور آمریکا برسد، طبق قانون 
نیاز به 37 هزار امضای دیگر دارد.

این میلیاردر آمریکایی بنیاد خود را سال 1993 
تاسیس کرد و عمده فعالیت هایش، ایجاد انقلاب های 
رنگی و مخملی در کشــورهایی چون گرجســتان و 
اوکرایــن بوده و به منافع نامشــروع آمریکا خدمت 

کرده است.

حیدر عبادی آزادسازی استان نینوا را
رسماً اعلام کرد

نخســت وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح 
عراق آزادسازی کامل اســتان نینوا از اشغال 
»داعش« را رسما اعلام کرد. تلعفر تنها شهر باقی 

مانده این استان بود که هفته گذشته آزاد شد.
»حیدر عبادی« اعلام کرد، اســتان نینوا کاملا از 
سلطه تروریسم آزاد شده است. وی گفت: تروریست های 
وابسته به داعش در )شهرک( »العیاضیه« و سایر مناطق 
از بین رفتند و ما به آنها اجازه فرار ندادیم و این موضع 

ثابت ما در قبال جنایتکارانی اســت که وجودشــان 
تهدیدی برای کل ملت های منطقه است. العیاضیه در 
15 کیلومتری شــهر »تلعفر« قرار دارد و این مناطق 
طی روزهای اخیر آزاد شده است. عملیات آزادسازی 
نینوا، 26 مهر آغاز شــده بود. هم اکنون فقط دو شهر 
»الحویجه« در استان »کرکوک« و »القائم« در استان 
»الانبار« عراق در اشغال داعش قرار دارند که عملیات 

آزادسازی آنها هم به زودی آغاز می شود.
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دبیرکل حزب الله لبنان گفت دست کسانی را که 
رویای تجاوز به خاک لبنان را در سرشان می پرورانند 
پیش از رسیدن به خاک این کشور قطع و چشمش را 

کور خواهیم کرد.
سیدحســن نصرالله، عصر روز پنج شــنبه در مراســم 
جشن بزرگی که به مناســبت پیروزی اخیر مقاومت علیه 
تروریست های داعش در شهر بعلبک برگزار شد تاکید کرد: 
»گذشت آن زمانی که به لبنان تجاوز می شد. پیام پیروزی 
اخیر مقاومت علیه تروریست های داعش این است که، لبنان 
به مردان، ارتش و مقاومتش افتخار می کند و هرکســی که 
رویــای تجاوز به لبنان را در ذهنــش می پروراند، بداند که 
دســتش پیش از رســیدن به خاک این کشور قطع و این 
چشــم کور خواهد شد.« وی پیروزی ارتش و ملت لبنان و 
مقاومت علیه همه گروه های تروریســتی را تبریک گفت و 
در روز عرفه دعا کرد خداوند این امت را از فتنه تکفیری و 

طایفه ای نجات دهد.
امام موسی صدر

دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه به امام موسی صدر اشاره 
کرد و گفت: »پیروزی مقاومت در ســال 2۰۰۰ و پیروزی 
اخیر ما در مرزهای لبنان و سوریه، نتیجه رهمنون های امام 
موســی صدر است. امام موسی صدر مردی است که در دل 
امت جای دارد و برای همگان عزیز است.« به گزارش ایسنا 
به نقل از شبکه المنار، سید حسن نصرالله افزود: »امروز اینجا 
جمع شده ایم تا یک پیروزی ملی جدید و آزادسازی جدید را 
جشن بگیریم و درباره اصطلاحی واحد که همان آزادسازی 
دوم است، با هم به توافق برسیم، زیرا تعداد پیروزی ها زیاد 
است، پیروزی اول، در سال 1985 و زمانی بود که اسرائیل 
از بیــروت و برخی از مناطق لبنان عقب نشــینی کرد و در 
ســال های 1993 و 1996 تا سال 2۰۰۰ و 2۰۰6 در قانا و 
برخی از مناطق، شــهدایی را تقدیم کردیم، به همین دلیل 

امروز، روز آزادسازی دوم است.«
وی افزود : »در ســال 1978 در چنین روزی یعنی در 
تاریخ 31 اوت)9شــهریور(، رژیم لیبی جنایت ربودن امام 
موســی صدر و برادرانش را مرتکب شد و وی را از خانواده 
و مــردم و وطنــش دور کرد، درحالی که وی شــخصیت و 

سرویس خارجی-
میانمار نشان می دهد،  از  گزارش های رســیده 
تعداد مسلمانان روهینگیایی که در هفته اخیر قربانی 
خشونت های ارتش این کشور شده اند به بیش از 400 

تن رسیده است.
داستان رفتار خشونت بار و تبعیض آمیز دولت میانمار با 
اقلیت مسلمان این کشور ماجرای تازه ای نیست. از ابتدای 
سال 139۰ بود که شهروندان مقیم استان »راخین« میانمار 
که عمدتا مسلمان روهینگیایی هم هستند، از رفتار ناعادلانه 
دولت مرکزی میانمار ابراز نارضایتی می کردند. آنها معتقدند 
که »آنگ ســانگ سوچی« رهبر کشورشان آنها را از حقوق 
اولیه شهروندی محروم کرده است. بعضی از مسلمانان این 
منطقه حتی می گویند دولت حق شــهروندی را هم از آنها 
ســلب کرده و از ارتکاب هیچ جنایتی رویگردان نیســت. 
بودائیان افراطی نیز دولت و ارتش میانمار را در این جنایات 

وحشیانه همراهی می کنند.

سیدحسن نصرالله:

دست کسی را که بخواهد به لبنان تعدی کند 
قطع و چشمش را کور می کنیم

مــرد بزرگــی در میان امتش بــود. در 
اینجا از ایشــان به علت مواضع شجاعانه 
و حکیمانــه اش که همواره مرد چالش و 
تضمینی برای وحدت ملی بوده اســت، 

بسیار تشکر می کنم.«
جنگ جرود 

سیدحســن نصــرالله در باره جنگ 
جرود هم گفــت: »تصمیم گرفتیم به 
آزادسازی منطقه جرود عرسال و فلیطه 
اقدام کنیم و همه از این موضوع اطلاع 
داشتند و اگر دولت می خواست که جرود 

نکتــه قابــل توجه آنکــه »آنگ 
ســوچی« تا پیش از این، شــخصیتی 
مثبت که در زمینه حقوق بشر فعالیت 
می کند شناخته می شد و غربی ها به وی 
جایزه نوبل هم داده اند! کشتار مسلمانان 
روهینگیایی اما اعتبار پوشــالی وی را 
خدشــه دار کرده است. نادیده گرفتن 
حقوق بیش از یک میلیون مســلمان 
آنقدر آشــکار است که برخی غربی ها 
را هم مجبور به اعتراض کرده اســت. 

عرسال آزاد شــود، ما مشکلی نداشتیم و هر کاری را که 
لازم بود، انجام می دادیم. آنچه من می دانم، این است که 
فرماندهی ارتش لبنان آماده وارد شــدن به نبرد عرسال 
بود، اما تصمیم سیاســی در این باره گرفته نشــده بود، 
بــه همین دلیل، به جرود عرســال و جرود فلیطه رفتیم 
و وارد عملیات شــدیم و ماموریت را انجام دادیم و اراضی 
 اشغال شــده در جرود عرسال را آزاد کردیم و اسرای عزیز 
و پیکرهای شــهدا را بازپس گرفتیم و شاهد آن پیروزی 
بودیم و این پیروزی را جشن گرفتیم.« وی در ادامه  تاکید 
کرد: »ما پیش تر به همه از جمله ارتش لبنان اعلام کرده 
بودیم که تابســتان امسال و قبل از اینکه برف و سرما فرا 
رسد، می خواهیم به نبرد جرود پایان دهیم و نمی خواهیم 
که نظامیان ارتش لبنان و نیروهای مقاومت در ســرما در 
کوه ها و برف بمانند. به ما گفته شد که »شما آسوده خاطر 
باشید«، زیرا دولت لبنان می خواهد که ارتش لبنان بقیه 
مناطق جرود در راس بعلبک و قاع و فاکهه را آزاد کند و 
ما هم گفتیم که این نهایت ســعادت است و اگر از ما هر 
خدمتی خواسته شود، ما در کنار شما هستیم و دقیقاً این 
جمله را به آنها گفتم باید آخرین قدم برای آزادسازی به 

دست ارتش لبنان باشد.«
سیدحســن نصرالله گفت: »خلافت داعش و طرح این 
گروه سقوط کرد و آنها مجازات شدند و گروه های تروریستی 
از کشــور بیرون رانده شــده و خاک لبنان از سمت سوریه 
بازپس گرفته شد. مجموع مساحتی که در اراضی سوریه و 

غربی ها که بر اساس تجربه همواره نسبت به خشونت علیه 
مسلمانان بی تفاوت هستند، چندی است که به آنگ سوچی 

معترض شده اند آن هم زبانی! 
دور تازه خشــونت ها علیه مسلمانان اما از ابتدای هفته 
گذشــته آغاز شده است .رویترز مدعی شده که بهانه ارتش 
میانمار برای حمله به مسلمانان، یورش اقلیت »روهینگیا« 

لبنان تحت  اشــغال گروه های مسلح درآمده بود، 3 هزار و 
684 کیلومتر بود که مســاحت آن در داخل اراضی سوریه، 
2هزار و 92۰ کیلومتر و در داخل اراضی لبنان، 764 کیلومتر 
مربع شامل کوه ها و تپه های مشرف بر روستاهای منطقه بقاع 
بود که تا قبل از روز شــنبه، 624 کیلومتر مربع در داخل 
اراضی لبنان در عملیات فجر جرود آزاد شد و بدین ترتیب 
آزادسازی سایر اراضی لبنان که در اشغال تروریست ها بود، 

تکمیل شد.«
آزادسازی مزارع شبعا 

دبیرکل حزب الله در ادامه به آزادسازی مزارع شبعا اشاره 
و تصریح کرد: »ما خواستار آزادسازی مزارع شبعا و التلال با 
تصمیم و همکاری دولت لبنان هستیم. من خواهان جنگ با 
»اسرائیل« نیستم، بلکه با جدیت می خواهم که برنامه کاملی 
برای آزادسازی این مناطق و بازگرداندن آن به خاک لبنان 
درنظر گرفته شــود. ما در حزب الله آرزوهای بسیاری برای 
تحقق این دستاورد در زمان آقای میشل عون رئیس جمهور 
محتــرم داریم.« نصرالله گفــت:  »ای اهالی بقاع!  ای اهالی 
هرمل!  ای اهالی القاع، الفاکهه، راس بعلبک و هرمل! آمریکا 
نمی خواهــد که داعش از تلال و جرود خارج شــود و برای 
همین تهدید به قطع کمک های خود به ارتش لبنان کرد.«

وی افزود: »ما رئیس جمهوری چون ژنرال میشل عون 
داریم، کسی که هیبت و عظمت دولت را حفظ کرده است. 
اگر دولت از این تصمیم عقب نشــینی کند نه دولتی باقی 

می ماند نه ارتشی و نه حکومتی.« 

به حدود 2۰ پاسگاه پلیس بوده است، ادعایی که حتی اگر 
درست هم باشد، در شرایط کنونی تنها راه مبارزه مسلمانان 
بی دفاع و مظلوم ایالت راخین، برای بهره مندی از حقوق اولیه 
خود است نکته دیگر اینکه، در صورت صحت این ادعا، گناه 
زنان و کودکان و غیرنظامیان مسلمان روهینگیایی در این 

میان چیست؟ 

همکاری اسد 
در انتقال داعش از قلمون 

سیدحســن نصرالله اضافه کرد: »من شخصاً نزد بشار 
اســد رئیس جمهور سوریه رفتم و از وی برای انتقال داعش 
از القلمون کمک خواستم و به او گفتم که چگونه با داعش 
مذاکره می کنیم و بشار اسد به من گفت که اگر دولت لبنان 
خواهان مذاکره در این باره است، باید با ما در تماس باشد. 
به بشــار اسد و همه برادران سوری به ویژه نیروهای ارتش 
ســوریه به علت مشارکت فعال و واقعی در دستیابی به این 

موفقیت درود می فرستم.«
سیدحسن نصرالله گفت: »این سخنان را از من بشنوید تا 
اینگونه القا نشود که ما تابع کسی هستیم. ما باید به منافعمان 
فکر کنیم، مثلا اگر ما با عربستان مشکل داریم، هیچ گاه مانعی 
در روابط دولت لبنان با آن ایجاد نکرده ایم و در مورد سوریه 
نیز همین طور است. بنابراین در روابط کشورمان باید مسئله 
حفظ حاکمیت کشور را رعایت و فارغ از هرگونه تصمیمات 

سیاسی و دیپلماتیک عمل کنیم.«
جایگاه ایران در منطقه

سیدحسن نصرالله در باره نقش ایران در منطقه نیز گفت 
که در روز جشن آزادسازی دوم از جمهوری اسلامی ایران، 
رئیس جمهور و مجلس، نیروهای مسلح و سپاه پاسداران و 
تک تک مردم عزیز این کشور به علت حمایت مستمر آنان از 

مقاومت و سوریه و عراق تشکر و قدردانی می کنم.
وی افزود: همچنین از اعــلام آمادگی دائم ایران برای 
حمایت بدون قید و شــرط و یا تهدید از ارتش لبنان بدون 
دخالت در تصمیمات حاکمیتی این کشور تشکر می کنم و 
ایران بار سنگین سناریوی آمریکا و اسرائیل را که در وجود 

داعش نمایان شد، تحمل کرد.
آزادسازی تلعفر 

دبیــرکل حزب الله لبنان همچنین آزادســازی تلعفر و 
درنتیجه آزادســازی کل استان نینوا از  اشغال داعش را به 
عــراق و عراقی ها تبریک گفت و افزود: »داعش فجیع ترین 
جنایت ها را در اســتان نینوا به نام اســلام مرتکب شد و به 
تخریب کلیســاها و مقبره ها و اماکن دینی اقدام کرد و به 

کشتار اهالی آنجا پرداخت.«

بنا بر گزارش های رســیده از میانمار در ســری جدید 
خشــونت های ارتش این کشور بیش از 4۰۰ مسلمان جان 
خود را از دست داده اند. اکثرا خشونت زده ها تصمیم به ترک 
محل زندگی خود گرفته اند، در این بین دولت بنگلادش هم 
علیه مسلمانان سنگ تمام گذاشته است، این دولت به جای 
آنکه شرایط رفاهی و اسکان مسلمانان میانماری را به داخل 
کشورشان مهیا کند، آن ها را بلافاصله پس از ورود دستگیر 
کــرده و به میانمار بازمی گرداننــد، با این وجود 27 هزار و 
4۰۰ مسلمان موفق شده اند که به داخل بنگلادش بگریزند.

جنایات »آنگ سوچی« از دید فعالان حقوق بشر غربی 
هم مخفی نمانده است، چندی پیش »ایندیپندنت« به نقل 
از گزارش های رسیده از راخین نوشت: »ارتش میانمار اقدام 
به سوزاندن خانه های مسلمانان روهینگیایی کرده است، هر 
چند که دولت میانمار حضور گزارشگران در راخین را ممنوع 
کرده است، اما تصاویر هوایی نشان می دهد که هزاران منزل 

مسلمانان در آتش می سوزد.« 

رویترز: ارتش میانمار طی 7 روز400 مسلمان روهینگیا را به قتل رسانده است

اعــلام کرده،  آمریکایی  نظارتی  پایــگاه  یک 
جنگنده های ائتلاف آمریکایی ضد داعش در حملات 
خود به رقه سوریه از فروردین تاکنون، 1700 غیرنظامی 

را کشته اند.
بــه گزارش فارس، پایگاه »ایــروارز« که کارش نظارت 
بــر فعالیت های هوایی ائتلاف به اصطلاح ضد داعش تحت 
فرماندهی آمریکا است، پس از تحقیقات خود، اعلام کرده که 
جنگنده های این ائتلاف از فروردین ماه تاکنون در حملات 
خود به شــهر »رقه«، 17۰۰ غیرنظامی را کشته اند و ده ها 

کودک جزو این قربانیان هستند.
پیش از این هم آماری منتشــر شده بود مبنی بر اینکه 
از خرداد ماه تاکنون 86۰ غیرنظامی اهل رقه کشته شده اند. 
هر چند آمریکا در کشتار غیرنظامیان در سوریه و عراق 
و افغانســتان کارنامه سیاهی دارد، ولی علت شدت گرفتن 
کشــتار در »رقه«، توطئه ای است که آمریکا برای این شهر 
چیده است؛ واشنگتن تلاش می کند به هر قیمتی که شده 
شــبه نظامیان کرد مورد حمایت خود را قبل از اینکه ارتش 
ســوریه از راه برسد، بر این شهر مســلط کند. اکنون این 
شبه نظامیان بخش هایی از شهر را در اختیار دارند و با حمایت 
هوایی آمریکا، تلاش می کنند کاملًا بر این شهر مسلط شوند.

20 هزار غیرنظامی در خطر مرگ
گفته می شــود حدود 2۰ هزار غیرنظامی هم اکنون در 
شهر رقه حضور دارند و میان بمب های آمریکایی و حکومت 

ایروارز فاش کرد

قتل عام 1700 شهروند عادی سوری در رقه از سوی ائتلاف ضدداعش آمریکا

داعش سرگردان و گرفتار هستند. طبق گزارشی که اخیراً 
روزنامه انگلیسی »تایمز« از وضعیت داخلی شهر »رقه« داده 
بود، اجساد کشته شدگان در سطح خیابان ها پراکنده است 
و کســی به آنها توجهی ندارد. علاوه بر آن، مردم این شهر 
از فرط گرســنگی، علف و بــرگ درختان را می خورند و به 
همین خاطر، کمتر درختی در رقه یافت می شود که دارای 
برگ باشد! در مجموع، اگر وضع به همین منوال باشد، باید 

شاهد وقوع یک فاجعه در این شهر باشیم.
پیشروی های ارتش سوریه

ارتش سوریه اما در عملیات خود در استان »حماه«، یک 
روســتا و 1۰ منطقه را از کنترل تروریست ها خارج کردند. 
در جریان این عملیات، شمار زیادی از عناصر داعش کشته 
و یا زخمی شدند و خودروها و جنگ افزارهای متعلق به آنها 

هم منهدم شد.

نظامیان ارتش سوریه و نیروهای مقاومت درحد فاصل 
جاده »ســخته« به »دیرالزور« نیز حدود 1۰ کیلومتر مربع 
را آزاد کردنــد و هم اکنون تا اســتان »دیرالزور« تنها 25 

کیلومتر فاصله دارند.
حمایت آمریکا از داعش

»محمدالسلام« مسئول امنیتی سابق در پایگاه »التنف« 
واقع در مرزهای شرقی سوریه گفته، سرکرده های گروه های 
مســلح حاضر در این پایگاه که مورد حمایت آمریکا بودند، 
سلاح های آمریکایی را به گروه تروریستی داعش می فروختند. 
به گزارش فارس، »الســلام« به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفته: »مهند الطلاع« سرکرده گروه »مغاویرالثوره« به داعش 
ســلاح می فروخت، زمانی که باخبر شدیم و آمریکایی ها را 
از این مســئله باخبر کردیم، الطلاع بیشــتر مورد حمایت 

آمریکایی ها قرار گرفت!

وی همچنین گفت که از جمله سلاح های فروخته شده 
به داعــش، »اس.پی.جی«، خودروهای »تاتا« و تفنگ های 
»ام-16« بودند.این مســئول امنیتی سابق در پایگاه التنف 
ادامه داد که آمریکایی ها دروغگو و دشــمن ملت ســوریه 
هستند.اخیراً روزنامه لبنانی »الاخبار« هم اعلام کرده بود که 
بر اساس توافق صورت گرفته میان روسیه و آمریکا، نیروهای 

آمریکایی به تدریج پایگاه »التنف« را ترک خواهند کرد.
بشار اسد در جمع مردم

»بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه هم دیروز در نماز عید 
سعید قربان در مسجد »سیدنا بلال« واقع در حومه دمشق 

شرکت کرد و در جمع نمازگزاران، این نماز را به جا آورد.
»بشــار اسد« سپس، در جمع مردم شهرک »قاره« که 
مســجد فوق در آن واقع است، حضور یافت و مردم نیز در 

حمایت از وی شعار دادند.

همه این کودکان در حملات ائتلاف آمریکایی ضدداعش کشته شده اند

نیویورک تایمز با انتشار گزارشی تکان دهنده از کشتار غیر نظامیان در 
یمن توسط آل سعود نوشت: آمریکا و انگلیس همدستان دولت عربستان 

در ارتکاب جنایات جنگی در این کشور فقیر عربی هستند. 
»بثینه« دختر پنج ساله تنها بازمانده یک خانواده یمنی است که همگی در 
بمباران منزلشان در منطقه »فج عطان« واقع در جنوب صنعاء توسط جنگنده های 
سعودی به شهادت رسیدند.او که وضعیت جسمی و روحی مناسبی ندارد و چشمش 
را نیز با کمک دستش و به سختی باز می کند و همین کار وی نیز در شبکه های 
اجتماعی ســرو صدای زیادی کرده اســت درباره خانواده خود می گوید: برادر و 
خواهرانم رفتند بهشت. صورت من هم زخمی شده موشک ها با من این کار را کردند.
آثار بمباران محله عطان و وحشی گری متجاوزان سعودی و سکوت مدعیان 
حقوق بشر را می توان در چهره زخمی این دختربچه بی گناه یمنی مشاهده کرد.
روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارشی به انتشار گوشه ای دیگر از تصاویر جنایات 
آل سعود در جنگ یمن پرداخته و نوشته است، آمریکا و انگلیس همدستان دولت 

عربستان در ارتکاب جنایات جنگی در این کشور فقیر عربی هستند. 
نیویورک تایمز می نویسد: سازمان جهانی بهداشت و سازمان یونیسف اعلام 
کرده اند که یمن در آستانه قحطی قرار دارد و 6۰ درصد جمعیت آن نمی دانند که 
وعده بعدی غذایشان را باید از کجا تأمین کنند. سازمان دیده بان حقوق بشر نیز 
بارها از آمریکا، انگلیس، فرانسه و دیگر کشورها خواسته تا زمان بررسی حملات 
عربستان در یمن، فروش اسلحه به ریاض را به حالت تعلیق درآورند. این کشورها 

تاکنون توجهی به این درخواست ها نکرده اند. 
این روزنامه، در ادامه با انتشار تصاویری از این جنگ به روایت برخی از حقایق 
آن پرداخته و نوشته است: هر پنج دقیقه یک کودک در یمن، جانش را از دست 
می دهد از هر ســه نفر در یمن، دو نفر نمی دانند وعده بعدی غذایشان را از کجا 

باید بیاورند و  روزانه 5۰۰۰ یمنی به وبا مبتلا می شوند.
در ادامــه ایــن گزارش آمده اســت: فاجعه یمــن، از دوران بــاراک اوباما، 
رئیس جمهور سابق آمریکا آغاز شده است. ترامپ اما از زمان ورود به کاخ سفید، 
از سیاست های خام و جنگ طلبانه »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان استقبال 
کرده است. دیده بان حقوق بشر بارها گزارش داده که حملات عربستان سعودی، 
جرائم جنگی هستند و دولت آمریکا به دلیل حمایت های اطلاعاتی و تسلیحاتی 

از ریاض، در این جنایات سهیم است.

گزارش تکان دهنده نیویورک تایمز از جنایات آل سعود در یمن
هر 5 دقیقه یک کودک یمنی جان می دهد

هر روز 5000 نفر به وبا مبتلا می شوند

تصویر تلاش کودک یمنی برای باز کردن چشم ورم کرده اش
 بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت.

ســایت ویکی لیکس از روابط و مناسبات مخفی 
میان رژیم صهیونیستی و آل سعود پرده برداشت و 
افشا کرد که این روابط قدیمی است و به اواسط دهه 

۹0 میلادی بازمی گردد.
نامــه ای که اخیرا جزییات آن به مطبوعات درز کرده ، 
مربوط به نامه هایی از وزارت خارجه عربستان است که مهر 
»به  کلی محرمانه » بر آن حک شــده اســت .این مکاتبات 
روند عادی ســازی روابط عربستان ســعودی با اسرائیل را 
نشــان می دهد ، اسناد افشا شده نشان می دهد که مراحل 
مختلف هم گرایی بین عربستان و اسرائیل به طور تدریجی 

اتفاق افتاده است. 
در یکی از نامه ها که از سوی قائم مقام وزارت خارجه در 
امور اقتصادی و فرهنگی به وزیر خارجه عربستان نوشته شده 

، از حجم عادی سازی روابط بین عربستان و رژیم صهیونیستی 
حکایت دارد. این تلگراف در رابطه با دریافت پیامی از سوی 
رئیس دفتر شورای وزیران عربستان در زمینه روشن کردن 
مواضع حقوقی و دیپلماتیک در زمینه تعامل عربســتان با 
شرکت های خارجی مرتبط با رژیم صهیونیستی است. ویکی 
لیکس می افزاید که این سند نشان می دهد مقامات آل سعود 
از نیمه های دهه 9۰ قرن گذشته میلادی به شرکت هایی که 
مناســبات و روابط خوبی با اسرائیل داشتند، اجازه فعالیت 
در داخل عربســتان در زمینه های مختلــف را می دادند و 
تنها در برخی شــرایط ویژه متعلق به امنیت اطلاعات، در 
این زمینه بررســی هایی صورت می گرفــت. ویکی لیکس 
همچنین برای کســانی که به دنبال افزایش اطلاعات خود 
در این رابطه هستند، ده ها سند مهم دیگر نیز در این زمینه 

ارائه کرده است. بر اساس این اسناد، در زمینه تبادل تجاری 
نیز مناســبات دوجانبه بدون مشکل ادامه پیدا کرده است. 
»الکساندر پلای« در »جروزالم کوارتلی« می نویسد که نفت 
از بنادر عربستان سعودی بارگیری می شده و بلافاصله بعد 
از خروج از بندر مسیر خود را تغییر داده و با جعل اوراق و 

اسناد مربوطه،  محموله را در بنادر اسرائیل تخلیه می کرده اند. 
این روند از دهه 9۰ قرن گذشته میلادی انجام شده و اکنون 

نیز به صورت محرمانه دنبال می شود. 
نشریه انگلیسی اکونومیست نیز در این رابطه می نویسد: 
نفت عربســتان از بندر »ینبع« در ساحل دریای سرخ برای 
اسرائیل پمپاژ می شود. بر اساس توافق محرمانه ای که بین 
سه طرف صهیونیستی ، عربستانی و مصری به امضا رسیده، 
اســرائیل حفاظت از بخش شمالی دریای سرخ  را برعهده 
دارد و مصــر نیز مأمور حفاظــت از بخش جنوبی و غربی 
این دریا اســت و در مقابل این خدمات، از کمک های مالی 
عربســتان برخوردار می شود. بعد از تحویل دادن دو جزیره 
مصری »تیران« و »صنافیر« از مصر به رژیم آل سعود در سال 
جاری میلادی، این روابط محرمانه، کاملًا علنی شده است. 

طبق اسناد، عربستان و اسرائیل 27 سال است که مخفیانه در ارتباطند

روابط آل سعود و رژیم صهیونیستی  به روایت اسناد ویکی لیکس

رژیم صهیونیســتی به خاطر ترس از تهدیدات دبیرکل حزب الله، 
ذخایر آمونیاک حیفا را پس از چندین ماه کشــمکش، به طور کامل 
تخلیه کرد و همین مسئله نیز باعث شد حدود 800 کارگر صهیونیست 

اخراج شوند.
شرکت صنایع شیمیایی حیفا یکی از بزرگترین تولیدکنندگان محصولات 
کشــاورزی در جهان بعد از ماه ها مقاومت در برابر دســتور دیوان عالی رژیم 
صهیونیستی برای تخلیه تاسیسات ذخیره آمونیاک در این شهر بندری، سرانجام 
تسلیم شد. در رابطه با این تعطیلی، احتمال نشت، بهانه شده اما پیشتر مقامات 
اســرائیلی نسبت به تهدیدات کلامی »ســید حسن نصرالله« دبیرکل جنبش 
حزب الله لبنان درخصوص حمله موشــکی به تاسیسات آمونیاک حیفا، شدیدا 
ابراز نگرانی کرده بودند. تخلیه این تاسیســات به دستور رژیم صهیونیستی در 
ساعات پایانی روز پنجشنبه تکمیل شد و درپی این مسئله، حدود 8۰۰ کارگر 

آن، اخراج شدند..
به گزارش فارس، تاسیسات فرآوری و ذخیره سازی 12 هزار تنی آمونیاک در 
شهر حیفا بارها مورد تهدید دبیرکل جنبش حزب الله قرار گرفته و تاکید کرده بود 
اگر رژیم صهیونیستی بخواهد جنگ دیگری را با لبنان آغاز کند، با انفجار این 
مخازن، صدها هزار  اشغالگر در حیفا جان خود را از دست خواهند داد. فعالان 
محیط زیستی و برخی از سیاستمداران اسرائیلی این مخازن آمونیاک را »بمب 
ساعتی« در حیفا توصیف کرده و خواستار جابه جایی یا برچیده شدن آن بودند.

چندی پیش نیز پروفســور »ایهود کینان« از موسســه فنی اسرائیل طی 
گزارشی جمع بندی کرد که هرگونه حمله به تاسیسات 12 هزار تنُی آمونیاک 
می تواند فاجعه ای در آن منطقه  ایجاد کرده و در حالی که انفجار خود مخزن 
هزاران نفر را به کام مرگ می کشاند، حمله به شناورهایی که آمونیاک را جابه جا 

می کنند نیز صدها هزار نفر دیگر را خواهد کشت.

تهدیدات سیدحسن نصرالله اثر کرد
تأسیسات »حیفا« تعطیل

 و تمام 800 کارگر آن اخراج شدند

مقامات دولت روسیه تاکید کردند که پاسخ دولت »دونالد ترامپ« را 
در تعطیلی دفاتر کنسولگری این کشور در آمریکا خواهند داد.

جنگ دیپلماتیک بین مسکو و واشنگتن هنوز تمام نشده است. بعد از اخراج 
755 دیپلمات آمریکایی از روســیه حالا نوبت آمریکایی ها بود که تلافی کنند و 
در همین راستا سخنگوی وزارت خارجه آمریکا  پنجشنبه گذشته اعلام کرد که 
روسیه باید تا تاریخ دوم سپتامبر 2۰17 )روز شنبه( سرکنسولگری خود در شهر 
سانفرانسیســکو و همچنین دو دفتر کنسولگری روسیه در واشنگتن و نیویورک 
را تعطیل کند. به گفته وی، این تصمیم در پاســخ به اقدام مســکو در کاهش 
دیپلمات های آمریکایی در روسیه گرفته شده است. نائورت همچنین یادآور شد 
که طرف آمریکایی درخواست طرف روسی برای کاهش پرسنل دفاتر دیپلماتیک 

خویش تا تاریخ اول سپتامبر را به طور کامل اجرا کرده است.
»ســارا ساندرز« ســخنگوی کاخ ســفید نیز اعلام کرد که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا شخصاً دستور بستن کنسولگری روسیه در سانفرانسیسکو را 
صادر کرده است. این پاسخی سنجیده و محکم بود به اقدامات ناخوشایند روسیه.
»آناتولی آنتونوف« ســفیر جدید روســیه در فرودگاه »دالاس« واشنگتن، 
بلافاصله بعد از پا گذاشتن بر خاک آمریکا در پاسخ خبرنگاران در مورد تصمیم 
جدیــد وزارت خارجه آمریکا، بدون اینکه به »مقابله به مثل« تهدید کند، گفت: 
»در شرایط کنونی باید با آرامش اوضاع را بررسی کرد و تدابیری کاملا حرفه ای و 
دیپلماتیک اتخاذ نمود. ما نیازی به برخوردهای هیجانی و شتاب زده نداریم. من 
و سایر دیپلمات های روسی با خونسردی و کاملا حرفه ای به انجام وظایف خویش 
ادامه خواهیم داد.« »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین نیز گفته است، 
مسکو بابت اقدامات غیردوستانه آمریکا در قبال روسیه متأسف است و نمی تواند 

این اقدامات را بدون پاسخ بگذارد.

آمریکا کنسولگری روسیه در سانفرانسیسکو را 
تعطیل کرد

مسکو: بی پاسخ نمی ماند

پارلمان پاکستان اعلام کرد، تا زمانی که واشنگتن اتهامات علیه 
اسلام آباد را پس نگیرد و عذرخواهی نکند، اسلام آباد تدارک هوایی 
و زمینی برای نیروهای آمریکایی در افغانستان را بسته نگه می دارد.

علاوه بر مقامات سیاسی و مردم پاکستان، مجالس نمایندگان و سنای 
این کشور نیز علیه اظهارات اخیر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا که 

پاکستان را حامی تروریسم خوانده بود، موضع گرفتند.
مجلس نمایندگان پاکســتان دیروز اعلام کرد، اگر واشنگتن اتهامات 
علیه پاکستان را پس نگیرد و عذرخواهی نکند، مسیرهای تدارکات هوایی 
و زمینی برای نیروهای آمریکایی در افغانســتان باید بسته بماند. هرچند 
در گزارش دیروز فارس از اســلام آباد مشخص نشد که آیا در حال حاضر 
این مســیرها بسته اســت یا نه، ولی به نظر می رسد که دولت و مجلس 

پاکستان چنین تصمیمی گرفته اند.
پارلمان پاکســتان در قطعنامه ای که در همین رابطه و با اتفاق آراء 
تصویب کرده، به این موضوع نیز اشــاره کرده اســت که علاوه بر بسته 
ماندن مسیرهای زمینی و هوایی، اسلام آباد هیچ هیئت  سیاسی و نظامی 
آمریکا را نمی پذیرد و هیچ هیئت سیاســی و نظامی نیز برای مذاکره با 

آمریکایی ها، اعزام نمی کند. 
در این قطعنامه آمده اســت، نماینــدگان پارلمان ضمن رد اتهامات 
و ادعاهای ترامپ و ژنرال نیکلســون )فرمانده نیروهای آمریکا و ناتو در 
افغانســتان( درباره حضور اعضای شورای طالبان افغانستان در شهرهای 
»پیشاور« و »کویته« پاکستان، بی توجهی واشنگتن به همکاری پاکستان 

با آمریکا علیه تروریسم را تقبیح می کند.
دولت پاکستان در سال 2۰۰1 به جنگ آمریکا علیه تروریسم پیوست 
و با اجازه دادن به نیروهای آمریکایی برای استفاده از خاک پاکستان علیه 
طالبان در افغانســتان، هزینه های انسانی و مالی بسیاری پرداخت کرده 
اســت. این همکاری باعث شد که پاکســتان به بهشت تروریسم تبدیل 
شود و هزاران نظامی و غیرنظامی پاکستانی جان خود را از دست بدهند.

اخیرا رئیس جمهور آمریکا بعد از تعیین استراتژی خود در افغانستان 
گفته بود: پاکســتان با ادامه اقدامات خود در پناه دادن به افراط گرایان، 
در آینده بســیار ضرر خواهد کرد، زیرا این کشور به تروریست هایی پناه 

می دهد که با واشنگتن می جنگند.
وی افزود: ما تاکنون میلیاردها دلار به پاکســتان کمک کرده ایم، اما 

آنها همچنان به افراط گرایان پناه می دهند.
در پی ســخنان ترامپ مردم پاکســتان با برپایی تظاهرات سراسری 

اتهامات آمریکا و اقدامات این کشور در منطقه را محکوم کردند.
ســنای پاکستان نیز از دولت این کشور خواست، فورا سفیر آمریکا را 
احضار کند و از وی بخواهد اعتراض شدید پاکستان را به دولت آمریکا ابلاغ 
نماید. سنای پاکستان همچنین، اظهارات ترامپ درباره کمک های مالی 
به پاکستان را دروغ خواند و اعلام کرد که بخش زیادی از این کمک های 

وعده داده شده، دراختیار پاکستان قرار نگرفته است.

مقامات جهاد اسلامی و حماس از طرحی مشترک میان سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا و تشــکیلات خودگردان خبر دادند که 

نابودی مقاومت فلسطین را دنبال می کند.
»احمد المدلل« از رهبران ارشــد جهاد اســلامی اعلام کرد مقاومت 
فلســطین این روزها به نگرانی اصلی آمریکا و اسرائیل تبدیل شده و به 
همین دلیل با تشکیلات خودگردان برای مقابله با مقاومت و محاصره آن 

هماهنگ شده اند. 
به گزارش فارس، المدلل در گفت و گو با شبکه خبری »الرساله« افزود: 
توطئه هایی علیه مقاومت فلســطین و پایــان دادن آن در منطقه انجام 
می شود. آنچه اسرائیل و آمریکا را نگران می کند، وجود ذخیره  تسلیحاتی 
راهبردی برای مقاومت در غزه اســت که محاسبات رژیم صهیونیستی را 
دچار اختلال کرده و منجر به ادامه انتفاضه قدس شــده است، به همین 
دلیل تل  آویو و واشنگتن تلاش می کنند با تمام وسایل، آن را از بین ببرند.
یکــی از مقامات حماس نیز از وجود یک نقشــه امنیتی مشــترک 
آمریکایی-فلســطینی پرده برداشــت که دســتگاه اطلاعات تشکیلات 
خودگردان با همکاری »سیا« )سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا( مستقیما 
بر آن نظارت می کند. این عضو حماس که نخواست نامش فاش شود در 
گفت وگو با روزنامه »عربی 21« گفت طرحی که ســیا آن را پشــتیبانی 
مالی می کند »پروژه مقاومت فلسطین« را هدف گرفته که در درجه اول 
حمــاس و رهبران آن و در درجه دوم تمام گروه های فلســطینی حامی 

مقاومت را در نظر دارند.
وی افزود: این طرح به دنبای ایجاد فضای آشوب و ناامیدی در داخل 
جامعه فلسطین به ویژه نوار غزه است و همزمان با آن تلاش می شود وجهه 
محمود عباس رئیس  تشــکیلات خودگردان را بهتر کند و پیروزی هایی 

به وی نسبت دهد. 

طرح مشترک و خطرناک محمود عباس و ترامپ 
برای غزه به روایت حماس و جهاد اسلامی

عذرخواهی رسمی
شرط پاکستان برای عادی سازی روابط با آمریکا


